МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО РЕСПУБЛИКЕ

МОРДОВИЯ

(УФНС России по Республике Мордовия)

П Р О Т О К О Л

заседания Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы

по Республике Мордовия

Саранск

« 9 » апреля 2019 г № 1

Председательствовал:  Вдовин С.М.

Секретарь  Талалаева Н.А..

Присутствовали:

Члены Общественного

совета:

Герасименко А.В., Пакшин К.П., Крутов В.В., Хохлов В.А.,

Аверясов А.А., Боксимер Э.А.

Зам. руководителя УФНС

России по Республике

Мордовия

Бояркина С.А.

Чушников О.А.

Сотрудники УФНС России

по Республике Мордовия

Канаева Н.К., Сухарева С.Г., Кривова В.С., Челмакин

Ю.И. Карьгина Н.И., Заводчиков В.В., Алмазова К.В.,

Талалаева Н.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. « Итоги деятельности  Управления ФНС России по Республике

Мордовия в  2018 году. Задачи, стоящие перед налоговыми органами

республики на 2019 год»,  доклад руководителя  УФНС России по

Республике Мордовия С.В.Вишняковой

СЛУШАЛИ:

С.В.Вишнякову, руководителя  Управления.

 В своем выступлении Светлана Викторовна отметила, что в 2018

году налоговыми органами республики проделана масштабная работа,

которая обеспечила хороший результат по всем основным показателям

деятельности.

За 2018 год налоговые органы Республики Мордовия обеспечили

поступление налогов и сборов в консолидированный бюджет Российской

Федерации в сумме   36 млрд. 115 млн. рублей, их них – 24  млрд. 438  млн.

рублей (67,7%)  -  в бюджет региона.

В январе – декабре 2018  года страховых взносов во внебюджетные

социальные фонды мобилизовано 19 млрд. 332 млн. рублей. При достигнутом

уровне собираемости  к уровню прошлого года обеспечен рост поступлений

на 107,2 процента.

Одним из главных направлений совершенствования системы

государственного управления является повышение качества и доступности

государственных услуг.

На данный момент уровень удовлетворенности налогоплательщиков

Республики  – получателей услуг ФНС России – имеет достаточно высокий

показатель - 98,14 процента.

                                                         РЕШИЛИ:

Принять к сведению доклад  С.В.Вишняковой

2.  «О противодействии неформальным трудовым отношениям»

выступление государственного налогового инспектор  отдела налогообложения

имущества и доходов физических лиц УФНС России по Республике Мордовия

Алмазову К.В.

                                           СЛУШАЛИ:

Государственного налогового инспектора  отдела налогообложения

имущества и доходов физических лиц Управления К.В.Алмазову,

В 2018 г. в рамках комиссии по легализации налоговой базы и

противодействию неформальным трудовым отношениям была проведена

работа в отношении 2 028 хозяйствующих субъектов. В результате данной

работы легализована (полностью либо частично) налоговая база по НДФЛ и

страховым взносам 1 873 работодателями, что обеспечило увеличение

поступлений по НДФЛ на 105,8 млн. руб., по страховым взносам – на 254,2

млн. рублей.

За январь-февраль текущего года проведена работа со 188

работодателями, из которых 185 легализовали выплачиваемую заработную

плату частично либо полностью. Поступления НДФЛ от этих работодателей

увеличились на 23,3 млн. рублей. Кроме НДФЛ увеличились поступления и

страховых взносов на 56,7 млн. рублей. То есть всего увеличение составило

более 80 млн. рублей.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению выступление К.В.Алмазовой

Председатель                                                                                            С.М. Вдовин

Талалаева Н.А., 28-19-52